ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

REQUERIMENTO Nº ___________/2021

Assunto: Requer, com fundamento no artigo 117, XVIII, da Resolução no 1.578/2012

(Regimento Interno), que seja formalizado requerimento de MOÇÃO DE APLAUSOS ao

paraibano Sérgio Queiroz, por sua nomeação como Secretário Especial de

Modernização do Estado, cargo vinculado à Secretaria-Geral da Presidência da

República.

  Exmo. Sr. Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o

Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos ao

paraibano Sérgio Queiroz,  por sua nomeação como Secretário Especial de

Modernização do Estado, cargo vinculado à Secretaria-Geral da Presidência da

República.

  Requeiro, ainda, que seja dado conhecimento do presente requerimento

ao gabinete do Secretário Especial de Modernização do Estado, localizado na Praça dos

Três Poderes, Palácio do Planalto, Anexo I - Sala 202, Ala B, Brasília-DF 70150-900.

Atenciosamente,

12.871

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA

Casa de “Epitácio Pessoa”

Gabinete do Deputado Tovar Correia Lima

Praça João Pessoa, s/n - Centro - João Pessoa - PB CEP 58013-900

Fone Gabinete: (83) 3214-4535 - Fax: (83) 3214-4536

Email: tovar@al.pb.leg.br

JUSTIFICATIVA PARA O PLEITO

  Senhoras e Senhores Deputados,

  O presente requerimento tem por objetivo parabenizar o Secretário

Sérgio Queiroz por sua nomeação para assumir o cargo de Secretário de Modernização

do Estado da Presidência da República.

  O paraibano Sérgio Queiroz já ocupou, inclusive, a Secretaria Especia l do

Desenvolvimento Social do Ministério da Cidadania. É formado em direito, servidor

efetivo dos quadros da AGU e com grande atuação social na capital paraibana.

  Dada a importância do cargo assumido por ele, desejamos uma

administração exitosa e profícua para os próximos anos, com atenção especial voltada

ao nosso Estado da Paraíba.

  Certo da compreensão dos pares no tocante a necessidade da aprovação

do presente requerimento, aguardo a deliberação do Plenário.

Sala das Sessões, em 23 de fevereiro de 2021.

	Exmo. Sr. Presidente,
	Requeiro a Vossa Excelência, na forma regimental e depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhado o presente requerimento de Moção de Aplausos ao paraibano Sérgio Queiroz,  por sua nomeação como Secretário Especial de Modernização do Estado, ca...